
ZARZĄDZENIE NR 1530/2024 
WÓJTA GMINY KŁODZKO 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kłodzko na lata 2024-2030. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ) oraz Uchwały Nr 172/VI/2011 Rady 
Gminy Kłodzko z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dziennik 
Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2011 r., Nr 258, poz. 4805), Wójt 
Gminy Kłodzko zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić w terminie od dnia 22 stycznia 2024 r. do 29 stycznia 
2024 r. konsultacje społeczne w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 
Kłodzko na lata 2024-2030. 

2. Treść ogłoszenia o przeprowadzeniu konsultacji stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia i zostanie umieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kłodzko, 
stronie internetowej Gminy Kłodzko https:// www.gmina.klodzko.pl   oraz na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
https://bip.ugklodzko.nv.pl 

§ 2. 1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej w Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Projekt uchwały opublikowany został na stronie internetowej Gminy 
Kłodzko https:// http://www.gmina.klodzko.pl www.gmina.klodzko.pl  oraz na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
https://bip.ugklodzko.nv.pl 

§ 3. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej 
i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacji, stanowiącego załącznik 
nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 1

http://www.gmina.klodzko.pl/
http://www.gmina.klodzko.pl/


2. Propozycje, uwagi i opinie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 można 
zgłaszać drogą elektroniczną na adres e-mail:anna.borak-
kula@ops.gmina.klodzko.pl poprzez formularz uwag do konsultacji lub przesłać 
na adres Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko, ul. Okrzei 8, 57-300 
Kłodzko lub złożyć osobiście w Ośrodku. 

§ 4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących 
w nich organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

§ 5. Formularze anonimowe lub niezawierające uzasadnienia nie będą 
rozpatrywane. 

§ 6. Osobą upoważnioną i odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji, 
udzielenie wyjaśnień i przyjmowanie opinii jest Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gminy Kłodzko p. Anna Borak -Kula. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. Wójt Gminy Kłodzko. 

 

   

Wójt Gminy Kłodzko 
 
 

Zbigniew Tur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 
1530/2024 
Wójta Gminy Kłodzko 
z dnia 22 stycznia 2024 r. 

OGŁOSZENIE O KONSULTACJACH 

Na podstawie uchwały Nr 172/VI/2011 Rady Gminy Kłodzko z dnia 28 listopada 
2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
Wójt Gminy Kłodzko  
Ogłasza konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Kłodzko na lata 2024-2030. 
 
PRZEDMIOT KONSULTACJI  
Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Kłodzko na lata 2024-2030. 
 
TERMIN ROZPOCZĘCIA I ZAKOŃCZENIA KONSULTACJI 
Termin rozpoczęcia konsultacji: 22 stycznia 2024 r. 
Termin zakończenia konsultacji: 29 stycznia 2024 r. 
 
FORMA KONSULTACJI 
Konsultacje będą przeprowadzane w formie pisemnej lub elektronicznej 
z wykorzystaniem formularza konsultacji umieszczonego w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Kłodzko. 
 
MIEJSCE KONSULTACJI 
Wypełnione formularze konsultacji należy przesłać w określonym terminie do 
Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko pocztą lub mailem na adres: 
Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko, 57-300 Kłodzko, ul. Okrzei 8; tel. 
74-30-67-200; sekretariat@ops.gmina.klodzko.pl         
 
Osobą upoważnioną i odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji, udzielenie 
wyjaśnień i przyjmowanie opinii jest Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gminy Kłodzko p. Anna Borak -Kula tel. 74 30-67-201  
Kłodzko, dnia 22.01.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 1

mailto:sekretariat@ops.gmina.klodzko.pl


Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1530/2024 
Wójta Gminy Kłodzko 
z dnia 22 stycznia 2024 r. 

PROJEKT 
UCHWAŁA NR ......../2024 

Rady Gminy Kłodzko 
z dnia stycznia 2024 roku 

 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kłodzko 
na lata 2024-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz 
art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z późn. zm.) Rada Gminy Kłodzko uchwala 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kłodzko na lata 
2024–2030 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 246/VIII/2021 Rady Gminy Kłodzko z dnia 
20 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-
2027. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodzko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 1



 

 

PROJEKT 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr        /         /2023 

Rady Gminy Kłodzko 

z dnia         stycznia 2024 roku. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej                    

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kłodzko  na lata 2024-2030  

                    
  Obowiązek uchwalenia programu dotyczącego przeciwdziałania przemocy wynika 

z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, gdyż 

w oparciu o przepis ustawowy do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie 

gminnego systemu przeciwdziałania przemocy, w tym opracowanie i realizacja gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 

domowej. 

Program na lata 2024–2030 jest elementem nowego Rządowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030, w związku z tym konieczne jest 

wprowadzenie nowego Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kłodzko na lata 2024-2030, który jest 

kompatybilny z programem rządowym. Program wyznacza kierunki działań podejmowanych 

przez Gminę Kłodzko na rzecz osób zagrożonych przemocą domową, osób doznających 

przemocy domowej, osób stosujących przemoc domową, mieszkańców Gminy Kłodzko, 

przedstawicieli instytucji zobowiązanych do działań w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej. W Programie m.in. określono cel główny oraz cele szczegółowe, sprecyzowano 

główne założenia, wskazano adresatów i realizatorów, wskazano i opisano obszary, kierunki 

i działania. Program ma charakter uniwersalny, z uwzględnieniem priorytetów z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej. Działania wskazane w Programie są określone                           

w sposób elastyczny, dzięki temu możliwe będzie realizowanie nowatorskich lokalnych działań 

i programów dostosowanych do specyfiki potrzeb występujących na terenie Gminy Kłodzko. 

Podstawowym założeniem postanowień zawartych w Programie jest zmniejszenie skali 

zjawiska przemocy domowej, co jest procesem wymagającym czasu, wysiłku, nakładów 

finansowych, zaangażowania wszystkich służb i podmiotów interdyscyplinarnych, a także 

zmiany świadomości społecznej. Profesjonalne podejście do procesu pomagania, prawidłowe 

wdrożenie do praktyki działań określonych w Programie daje gwarancję wypełnienia celu 

głównego i założeń Programu. 

 Głównym realizatorem Programu i jego działań jest Ośrodek Pomocy Społecznej 

Gminy Kłodzko i Gminny Zespół Interdyscyplinarny Gminy Kłodzko. Wydatki na 

podejmowane działania w ramach realizacji Programu związane z osiąganiem wyznaczonych 

celów, finansowane będą ze środków własnych gminy w ramach corocznie uchwalanego 

budżetu gminy Kłodzko w latach 2024-2030. Dopuszcza się także inne źródła finansowania 

działań Programu.  

Dodatkowo przyjęty Uchwałą Program jest wymaganym dokumentem przy składaniu 

wniosku o dofinansowanie projektu realizowanego w ramach Programu Osłonowego 

„Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie” Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej jak i innych wniosków. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
Sporządziła: 

Anna Borak-Kula 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 1



 

Przewodnicząca Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Kłodzko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 2



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

1 

Załącznik do Uchwały nr...................... 

      Rady Gminy Kłodzko z  dnia……………………. 
 

 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Gminie Kłodzko 

na lata 2024-2030 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
                                          

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 1



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

2 

 

SPIS TREŚCI 

 

 

I. Wstęp 

II. Diagnoza problemu przemocy domowej w Gminie Kłodzko 

III. Cele Programu 

IV. Adresaci Programu 

V. Realizatorzy Programu 

VI. Obszary, kierunki i działania Program 

VII. Źródła finansowania Programu 

VIII.  Efekty realizacji Programu 

IX. Monitorowanie i ewaluacja Programu 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 2



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

3 

I. Wstęp 
  

Przemoc to bardzo istotny problem społeczny, który zatacza coraz szersze kręgi. Nasilanie się 

zjawiska przemocy powoduje konieczność podjęcia działań ograniczających występowanie 

tego problemu oraz niwelowanie jego skutków. Ustawa z dnia z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023r. 

poz. 535) nakłada na gminy obowiązek opracowania i realizacji gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. 

Program określa zadania w ramach lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, 

sformułowane w oparciu o działania wyznaczone przez Rządowy Program Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej na lata 2024-2030 przyjęty Uchwałą Rady Ministrów z dnia 9 listopada 

2023 r. 

 

Program realizowany jest również w oparciu o akty prawne, takie jak: 

-ustawę z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1359, 

z późn. zm.),  

- ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1138, z późn. zm.),  

- ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1375, 

z późn. zm.),  

- ustawę z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 127,                   

z późn. zm.),  

- ustawę z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1550, z późn. zm.),  

- ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1249 i z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606), 

- ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.),  

- ustawę z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 171, z późn. zm.),  

- ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165, z późn. zm.),  

- ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172,                    

z późn. zm.),  

- ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, z późn. zm.),  

- ustawę z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, z późn. zm.),  

- ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, z późn. 

zm.),  

- ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.). 

Głównym celem programu jest zwiększenie bezpieczeństwa osób doznających przemocy 

domowej poprzez kontynuację i rozszerzanie działań, które mają na celu zarówno zwrócenie 

uwagi opinii publicznej na problematykę zjawiska przemocy domowej, ochronę i pomoc osób 

doznających przemocy domowej, jak i podejmowanie odpowiednich działań wobec osób 

stosujących przemoc, a także profesjonalny rozwój służb zaangażowanych w udzielanie 

pomocy osobom doznającym przemocy domowej. 

Program, którego realizatorem jest Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko i Gminny 

Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Kłodzko daje gwarancję wypełnienia celu głównego            

i ustawowych założeń. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 3



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

4 

II. Diagnoza problemu przemocy domowej w Gminie Kłodzko  
 

W celu właściwego zaplanowania podejmowanych działań lokalnych dokonano analizy 

problemów społecznych w Gminie Kłodzko z uwzględnieniem problemu przemocy w rodzinie 

(poprzednio), przemocy domowej (obecnie). 

 

Przy opracowaniu diagnozy problemu przemocy wykorzystano lokalne dane sprawozdawcze 

ujęte w: 

1. „Sprawozdaniu z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko za rok 2022 

oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2023”. 

2. „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kłodzko na lata 2023-2025”. 

3. Sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2027. 

4. Podsumowanie realizacji projektu „Gmina Kłodzko bez przemocy!”, w tym dane 

z anonimowych ankiet dotyczących oceny świadomości na temat zjawiska przemocy 

domowej, przeprowadzonej w ramach realizowanego projektu.  

 

Informacje dotyczące realizowanego Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie do roku 2023. 

 

Cel szczegółowy 1. 

Monitorowanie i diagnozowanie zjawiska przemocy na terenie Gminy Kłodzko. 

 

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Kłodzko na bieżąco monitoruje zjawisko przemocy 

występujące na terenie Gminy współpracując w tym zakresie ze wszystkimi instytucjami 

realizującymi program.  

W 2022 roku odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Kłodzko,                   

a w ramach realizacji procedury Niebieskiej Karty zostało zwołanych 311 grup roboczych.                                     

Na posiedzeniach grup roboczych z wezwanymi osobami przeprowadzono rozmowy                                  

i opracowywano plany działań oraz podejmowano stosowne działania wobec osób i rodzin. 

Prowadzony był monitoring sytuacji w rodzinach przez pracowników socjalnych                                        

i dzielnicowych Policji w Kłodzku.  

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego diagnozowali sytuacje w poszczególnych 

rodzinach, wymieniali się informacjami, omawiali możliwości udzielenia odpowiedniego 

wsparcia rodzinie. Omawiane były również możliwości dotyczące profilaktyki, 

rozpowszechniania wiedzy na temat przemocy w środowiskach, podnoszenia kwalifikacji osób 

pracujących z rodziną dotkniętą przemocą. Podejmowano decyzje o zakończeniu procedury 

Niebieskiej Karty w rodzinach. W roku 2022 zakończono 94 spraw: 7 z powodu braku 

zasadności podejmowanych działań; 9 rodzinie powodu przekazania formularzy ,,Niebieskiej 

Karty - A” do dalszego prowadzenia rodziny przez właściwe Zespoły Interdyscyplinarne             

z powodu zmiany miejsca zamieszkania; 78 z powodu ustania przemocy w rodzinie 

uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie po 

zrealizowaniu indywidualnego planu przemocy (w tym 19 Niebieskich Kart wdrożonych             

w 2022 roku, 40 Niebieskich Karty wdrożonych w 2021 roku, 10 Niebieskich Kart wdrożonych 

w 2020 roku, 2 Niebieskie Karty wdrożone w 2018 rok). Na spotkaniach Zespołu dyskutowano 

także na temat poprawy i zwiększenia skuteczności działań w celu podnoszenia świadomości 

społecznej mieszkańców Gminy Kłodzko na temat przemocy w rodzinie oraz działalności 

Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Kłodzko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 4



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

5 

W 2022 roku odbyło się 311 posiedzeń grup roboczych w indywidualnych sprawach rodzin, 

w których wpłynęły Niebieskie Karty. Na posiedzeniach grup roboczych z wezwanymi osobami 

przeprowadzono rozmowy, wypełniono formularze Niebieskich Kart część C oraz część D                                        

i opracowywano plany działań oraz podejmowano stosowne działania wobec osób i rodzin. 

Prowadzony był monitoring sytuacji w rodzinach przez pracowników socjalnych                                

i dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. Dzieci z rodzin, w których występuje 

problem przemocy były objęte pomocą pedagogów i psychologów szkolnych.  

 

Dane statystyczne zarejestrowanych przypadków przemocy w rodzinie za lata 2018-2022: 

 
Dane Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku  

2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

Liczba interwencji u osób  

doświadczonych przemocą w rodzinie 

19 27 682 166 137 

Liczba powiadomień do prokuratury 5 5 0 106 49 

Liczba sprawców przemocy w rodzinie  

pod wpływem alkoholu - w tym: 

19 20 248 64 54 

kobiety 0 0 7 7 6 

mężczyźni 19 20 241 57 48 

nieletni 0 0 0 0 0 

 

Dane Sądu Rejonowego w Kłodzku  
2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

Liczba sprawców przemocy domowej  

skazanych z art.207 kk, w tym 

52 50 35 69 88 

kobiety 4 4 0 1 5 

mężczyźni 48 46 35 68 83 

nieletni - - 0 0 0 

Liczba osób, którym zakazano 

kontaktowania się z określonymi osobami: 

4 3 10 18 19 

kobiety 1 0 0 1 1 

mężczyźni 3 3 10 17 18 

Liczba osób, którym wydano zakaz zbliżania 

się do określonych osób, w tym 

2 2 13 32 23 

kobiety - - 0 1 1 

mężczyźni 2 2 13 31 22 

Liczba osób, u których zastosowano 

tymczasowe aresztowanie, w tym 

3 2 7 13 3 

kobiety - - 0 1 0 

mężczyźni 3 2 7 12 3 

Dane II Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej do Wykonywania Orzeczeń w Sprawach Karnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 5



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

6 

 
2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

Liczba sprawców przemocy domowej,  

wobec których orzeczono dozór  

kuratorski, w tym: 

41 38 13 10 10 

kobiety 6 4  1 1 0 

mężczyźni 35 34  12 9 10 

nieletni - - 0  0 0 

Liczba sprawców przemocy domowej, wobec 

których nie orzeczono dozoru kuratorskiego, 

a karę ograniczenia wolności, w tym: 

17 15 1 0 0 

kobiety 1  1 0 0 0 

mężczyźni 16  14 1 0 0 

nieletni - - 0  0 0 

 

Dane Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kłodzku    
2018 r.  2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

Liczba osób doznających przemocy 

domowej, którym udzielono, pomocy w 

formie: 

34 30 117 4 16 

interwencji kryzysowej – ogółem, w tym: 23  20  78 4 16 

kobiety 16  14  53 2 10 

mężczyźni 7  6 9 2 0 

dzieci 0 

 

0 0 0 6 

Liczba osób doznających przemocy 

domowej, które uczestniczyły w grupach 

wsparcia – ogółem. 

7 4 0 0 0 

 

Dane Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
2018 r. 

  

2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

Liczba sprawców przemocy domowej 

skierowanych na komisję, w tym: 

5 12 32 26 30 

kobiety 2  2 4 5 1 

mężczyźni 3  9 28 21 29 

nieletni 0  0 0 0 0 

Liczba sprawców przemocy domowej, wobec 

których zastosowano przymusowe leczenie,  

w tym: 

2 2 5 4 5 

kobiety 1  1 3 0 1 

mężczyźni 1  1 2 4 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 6



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

7 

Liczba sprawców przemocy domowej,  

zgłoszonych więcej niż 1 raz w tym: 

1 1 15 15 14 

kobiety  0  0 3 3 1 

mężczyźni 1  1 12 12 13 

Ogółem liczba prowadzonych spraw 106  116 162 180 173 

 

 

Dane Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Kłodzko  
2018 r.  2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

Liczba założonych Niebieskich Kart -A, w tym przez: 23  37 74 83 73 

Policję 18  27 66 70 63 

Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko 4  10 8 13 9 

Oświata- pedagog, psycholog 1  0 0 0 1 

Służbę zdrowia 0  0 0 0 0 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

0 0 0 0 0 

Liczba założonych Niebieskich Kart - C 27  20 45 80 59 

Liczba założonych Niebieskich Kart – D 26  19 48 69 85 

Liczba założonych Niebieskich Kart w trakcie 

procedury 

2 5 28 17 15 

Liczba dzieci umieszczonych w nie zagrażającym im 

miejscu (np. rodzina zastępcza, dalsza rodzina, 

placówka opiekuńcza) 

- 2 0 0 1 

Ogólna liczba osób doświadczajacych przemocy 23  39 56 75 78 

Liczba ofiar - kobiet 23  39 46 51 51 

Liczba ofiar - mężczyzn 0 

  

0 7 10 12 

Liczna ofiar - małoletnich 4  2 3 14 15 

Ogólna liczba osób podejrzewanych o stosowanie 

przemocy 

23  39 44 70 72 

Liczba podejrzewanych sprawców – kobiet 0  0 2 10 13 

Liczba podejrzewanych sprawców - mężczyzn 23  39 42 60 59 

Liczba podejrzewanych sprawców - nieletnich 0  0 0 0 0 

Liczba rodzin którym zapewniono schronienie 0  1 0 0 0 

Liczba spraw przekazanych do Prokuratury 1  7 16 16 10 

Liczba spraw przekazanych do Sądu Rodzinnego 11  19 16 31 22 

Liczba osób skierowanych do GKRPA 9  12 32 26 15 

 

  Liczba wdrożonych Niebieskich Kart w latach 2018-2022r. z podziałem na miejscowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 7



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

8 

L.p. Miejscowość 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

1 Bierkowice 0 0 0 1 2 

2 Boguszyn 0 1 1 3 2 

3 Gorzuchów 0 4 0 1 0 

4 Jaszkowa Dolna 1 4 9 9 4 

5 Jaszkowa Górna 3 1 1 2 2 

6 Kamieniec 0 1 0 1 0 

7 Krosnowice 7 5 14 12 11 

8 Łączna 0 1 1 1 4 

9 Wilcza 0 0 3 0 0 

10 Gołogłowy 0 0 2 1 0 

11 Ołdrzychowice Kłodzkie 1 4 11 13 13 

12 Podtynie 0 1 0 0 0 

13 Starków 0 0 1 1 1 

14 Stary Wielisław 2 0 2 4 7 

15 Szalejów Dolny 0 0 4 0 4 

16 Szalejów Górny 0 2 2 2 2 

17 Ścinawica 0 0 1 0 1 

18 Święcko 0 0 1 1 0 

19 Wojbórz 3 3 3 7 7 

20 Wojciechowice 2 3 8 4 4 

21 Żelazno 2 7 1 9 2 

22 Roszyce 1 1 1 0 1 

23 Młynów 1 1 0 1 3 

24 Ławica 0 0 3 3 2 

25 Marcinów 0 0 5 0 0 

26 Morzyszów 0 0 0 1 1 

27 Piszkowice 0 0 0 5 1 

28 Ruszowice 0 0 0 1 0 

 

Na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Kłodzko i sprawozdań                               

z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na latach 2014–2020 oraz 2021-2027 wynika, że w latach 2016, 2017        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 8



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

9 

i 2018 Zespół analizował łącznie 49 Niebieskich Kart. W ramach Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2019 roku udzielono wsparcia 37 rodzinom. 

Natomiast w 2020 roku odnotowano drastyczny prawie dwukrotny wzrost liczby wypełnionych 

formularzy, gdyż, aż w 74 rodzinach wdrożona została procedura Niebieskiej Karty (w tym 28 

Niebieskich Kart założono kilkakrotnie w tych samych rodzinach), a w roku 2021 wdrożono 

83 Niebieskie Karty w tym 17 w tych samych rodzinach. W 2022 roku wdrożono 73 

Niebieskich Kart (w tym 15 w tym samych rodzinach).  

Z analizy procedur Niebieskich Kart wynika, że osobami stosującymi przemoc w rodzinie 

w głównej mierze są mężczyźni, a osobami doświadczającymi przemocy kobiety. Wg danych 

za 2020 rok: liczba kobiet dotkniętych przemocą w rodzinie-46, mężczyzn-7, małoletnich-3. 

Za 2021 rok: liczba kobiet dotkniętych przemocą w rodzinie-51, mężczyzn-10, małoletnich-14. 

Za rok 2022: liczba kobiet dotkniętych przemocą w rodzinie-51, mężczyzn-12, małoletnich-15. 

Dominuje przemoc fizyczna, psychiczna i ekonomiczna, a czynnikiem determinującym 

przemoc zazwyczaj jest alkohol. Drastyczny wzrost „Niebieskich Kart” świadczy także                

o wzroście świadomości osób doświadczających przemocy w rodzinie i przełamywaniu barier 

przed wezwaniem policji na interwencję. W czasie pandemii w Gminie Kłodzko dostrzega się 

eskalację problematyki przemocy. Obowiązkowa izolacja i kwarantanna związana z COVID - 

19 spowodowała, że wiele osób doświadczających przemocy domowej znalazło się w bardzo 

trudnej sytuacji. Przymusowe przebywanie z osobą stosująca przemoc pod jednym dachem         

i brak możliwości ucieczki to kolejny poważny skutek pandemii. Należy przypuszczać, że 

rzeczywista liczba osób dotkniętych przemocą może być znacznie wyższa niż wskazują 

statystyki. Osoby doznające przemocy często nadal przez wiele lat ukrywają swój problem, 

dlatego trudno jest określić dokładną skalę problemu przemocy.  

 

Cel szczegółowy 2 

Podnoszenie poziomu wiedzy i wrażliwości społecznej mieszkańców gminy na temat 

zjawiska przemocy, jego przejawów i form 

 

W ramach realizacji tego celu podejmowane były działania takie jak: 

- przeprowadzanie zróżnicowanych działań edukacyjnych w szkołach z terenu gminy, (zajęcia 

prowadzone przez wychowawców, pedagogów i funkcjonariuszy Policji o tematyce związanej 

z problematyką przemocy),  

- organizowanie konkursów, np. plastycznych, literackich wśród dzieci i młodzieży w zakresie 

zapobiegania przemocy,  

- wspieranie różnych form spędzania wolnego czasu, promujące zachowanie nieagresywne               

-  przeprowadzanie rozmów przez pedagogów szkolnych z uczniami sprawiającymi problemy 

wychowawcze i zachowującymi się agresywnie, każdorazowo, jeśli zachodzi taka potrzeba, 

- organizowanie spotkań edukacyjnych dla mieszkańców gminy z przedstawicielami Komendy 

Powiatowej Policji w Kłodzku dotyczących przemocy domowej oraz odpowiedzialności 

rodziców za czyny nieletnich – świetlice wiejskie spotkania z dzielnicowymi i pracownikami 

socjalnymi, 

- umieszczanie informacji oraz udostępnianie informatora z wykazem placówek udzielających 

bezpłatnej pomocy osobom doświadczającym przemocy na stronie internetowej Urzędu 

Gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko, tablicy informacyjnej w Ośrodku, na 

portalu społecznościowym – FB,  

- udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach społecznych na temat przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 9



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

10 

Obowiązkowa izolacja i kwarantanna związana z COVID -19 spowodowała, że wiele 

osób doświadczających przemocy domowej znalazło się w bardzo trudnej sytuacji. 

Przymusowe przebywanie z oprawcą pod jednym dachem i brak możliwości ucieczki to kolejny 

poważny skutek pandemii. Rzecznik Praw Obywatelskich potwierdza gwałtowny wzrost liczby 

zgłoszeń przypadków przemocy domowej dlatego też działając we współpracy z ekspertkami 

Fundacji Feminoteka, Centrum Praw Kobiet i Niebieskiej Linii IPZ, opracował „Plan 

awaryjny”, zawierający informacje o możliwościach uzyskania pomocy w czasie pandemii dla 

wszystkich, którzy doświadczają przemocy domowej. Powyższy plan został umieszczony na 

stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko w zakładce Zespół 

Interdyscyplinarny Gminy Kłodzko, która jest na bieżąco aktualizowana gdzie znajdują się 

informację dotyczące działalności zespołu, bazy teleadresowe instytucji udzielających pomocy 

osobom doświadczającym przemocy w rodzinie oraz informację i kontakt do Ogólnopolskiego 

Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia".  

 

Cel szczegółowy 3 

Podnoszenie kompetencji służb i instytucji w zakresie przemocy w rodzinie 

 

Prowadzenie przez Zespół Interdyscyplinarny oraz grupy robocze zintegrowanych                             

i skoordynowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

- diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, oraz opracowanie i realizacja planu pomocy 

w indywidualnych przypadkach na podstawie wszczętych procedur „Niebieskie Karty”,  

- dostosowanie form pomocy do indywidualnej sytuacji pokrzywdzonych np. pomoc                      

w napisaniu wniosku o objęcie leczeniem odwykowym do Prokuratury, zawiadomienia                

o popełnieniu przestępstwa, wnioski o alimenty, rozmowy z osobą stosującą przemoc, 

- rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy                  

w środowisku lokalnym, informowanie osób dotkniętych przemocą o możliwości skorzystania 

ze specjalistycznych porad w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Kłodzku, Fundacji 

Wspierania Inicjatyw Lokalnych w ramach projektu „Prowadzenie Okręgowego Ośrodka 

Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem” w Kłodzku i w Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy 

Kłodzko (przez członków Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Kłodzko i pracowników 

socjalnych).  

- utworzenie na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko zakładki 

Zespół Interdyscyplinarny, w której umieszczone zostały numery telefonów do instytucji 

udzielających bezpłatnych porad w zakresie przemocy,   

- podejmowanie działań prewencyjnych w środowiskach zagrożonych przemocą, inicjowanie 

interwencji w środowiskach dotkniętych przemocą, udział w działaniach edukacyjno-

informacyjnych - w dniu 30.01.2020 r. została zawarta umowa partnerska z Fundacją 

Wspierania Inicjatyw Lokalnych, która ma na celu świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej, 

psychologicznej, psychiatrycznej i mediacji dla osób pokrzywdzonych przestępstwem                   

w ramach projektu „Prowadzenie Okręgowego Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym 

Przestępstwem w Kłodzku” przy ul. Okrzei 11/2. W roku 2022 ze wsparcia skorzystały 3 osoby, 

- szkolenia grup zawodowych z zakresu procedury Niebieskich Kart. „Szkolenie z zakresu 

przemocy w rodzinie z uwzględnieniem najnowszych zmian w ustawie”, w którym wzięło 

udział 43 osoby jako przedstawiciele jednostek z terenu Gminy Kłodzko tj. pracownicy 

Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko, pracownicy jednostek oświatowych z terenu 

Gminy Kłodzko, Sądu Rejonowego w Kłodzku oraz Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 

Szkolenie zorganizowane było przez Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko prowadzone 

przez Panią Izabelę Banasiak – superwizjer w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Instytut Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 10



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

11 

- utworzenie świetlicy profilaktyczno – wychowawczej dla dzieci w miejscowości Krosnowice, 

w której w trakcie zajęć poruszane są tematy profilaktyczne w tym także dotyczące 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  

- w Klubach Seniora Gminy Kłodzko oraz w Dziennym Domu „Aktywny Senior”                           

w Jaszkowej Górnej odbywały się spotkania z funkcjonariuszami policji, radcą prawnym, 

psychologiem dotyczące profilaktyki przemocy. Spotkania odbywały się zarówno w formie 

osobistej jak i cyklicznych spotkań online. 

 

Cel szczegółowy 4 

Zapewnienie kompleksowej pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie 

 

Zwiększenie pomocy i ochrony osób doświadczających przemocy w rodzinie poprzez: 

działanie punktu informacyjnego w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko, 

który jest czynny codziennie w godzinach od 7:30 do 15:30, udzielanie informacji 

dotyczącej:  

- bezpiecznego schronienia osobom dotkniętym przemocą w ośrodkach interwencji 

kryzysowej i specjalistycznych ośrodkach wsparcia, 

- możliwości uzyskania zaświadczenia lekarskiego, 

- praw osób będących ofiarami przemocy, 

- rozpowszechnianie informacji o telefonie zaufania „Niebieska Linia”, 

 

Liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa w 2022 roku: psychologicznego 27, 

prawnego 3, socjalnego 97, zawodowego i rodzinnego 17. 

 

Cel szczegółowy 5 

Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób 

stosujących przemoc 

 

Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko we współpracy z Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgłaszali do komisji osoby, co do których 

istnieje podejrzenie stosowania przemocy, wnioski o objęcie leczeniem odwykowym. 

Następstwem tego w niektórych przypadkach było złożenie do sądu wniosku o przymusowe 

leczenie. Wsparcie indywidualne osobom stosującym przemoc było udzielane zarówno przez 

pracowników socjalnych, jak i dzielnicowych a także psychologów i terapeutów z Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Kłodzku. (w 2022 roku skierowano 15 osób do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych). 

Izolowanie osób stosujących przemoc od osób doświadczających przemocy następowało na 

podstawie wydawanych nakazów natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego 

mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia oraz zakazu zbliżania się do wspólnie 

zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia. 

 

Realizacja projektu osłonowego „Gmina Kłodzko bez przemocy!” 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko w okresie: czerwiec - grudzień 2023 r. 

realizował projekt: "Gmina Kłodzko bez przemocy!", w ramach Programu Osłonowego: 

"Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie" edycja 2023. Projekt był w 80% dofinansowany z budżetu państwa. 

Celem projektu „Gmina Kłodzko bez przemocy!” były działania profilaktyczne mające na celu 

podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska  przemocy domowej. Realizacja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 11



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

12 

projektu została podzielona na dziesięć działań. Wśród nich znalazły się badania ankietowe 

dotyczące problematyki przemocy domowej, a także wydanie poradnika-informatora „Gmina 

Kłodzko bez przemocy!” oraz kolportaż plakatów, ulotek, materiałów edukacyjnych.                    

W poradniku znajdują się informacje na temat problematyki przemocy domowej i działalności 

lokalnego systemu wsparcia przeciwdziałania przemocy. W ramach działań profilaktycznych 

realizowanego projektu przeprowadzono szereg konkursów dla dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Kłodzko. W szkołach podstawowych Gminy Kłodzko zorganizowano konkursy 

plastyczno-literackie dla dzieci o tematyce profilaktycznej związanej z przeciwdziałaniem 

przemocy. Zorganizowano także międzyszkolny konkurs dla uczniów poprzez nagranie filmu 

o tematyce związanej z przeciwdziałaniem przemocy. Dla młodszych dzieci przeprowadzono 

konkursy w czasie trwania „dożynek gminnych” w dniu 27 sierpnia 2023 r. w Jaszkowej Dolnej 

oraz konkursy dla dzieci w świetlicy profilaktyczno-wychowawczej w Krosnowicach. Prace 

plastyczne i literackie z wszystkich konkursów dla dzieci i młodzieży zostały opublikowane     

w formie albumu prac pod tytułem: „Gmina Kłodzko bez przemocy!”. W Ośrodku Pomocy 

Społecznej Gminy Kłodzko, ul. Okrzei 8 znajduje się wystawa wszystkich prac, prace dostępne 

są także na stronie internetowej Ośrodka. W ramach realizowanego projektu funkcjonariusze 

policji przeprowadzali działania profilaktyczne skierowane do seniorów, w formie pogadanek 

na temat profilaktyki przemocy w rodzinie oraz sposobów radzenia sobie z zagrożeniami dla 

osób starszych. Pogadanki odbyły się w Dziennym Domu „Aktywny Senior” w Jaszkowej 

Górnej oraz w Klubie Seniora w Wojborzu w czasie trwania Senioriady letniej. We wrześniu 

2023 r. w Żelaźnie odbył się wykład ze specjalistą w zakresie pracy z osobami doznającymi 

przemocy na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Wykład miał charakter otwarty           

i uczestniczyły w nim zarówno osoby zawodowo zaangażowane w działania na rzecz 

profilaktyki przeciwdziałania przemocy oraz wszystkie inne osoby zainteresowane i chętne.      

W ramach projektu w świetlicach wiejskich odbywały się łączone warsztaty dla rodziców             

i dzieci z terenu Gminy Kłodzko. Wspólne warsztaty dla rodziców i dzieci miały za zadanie 

propagować właściwe wzorce rodzicielskie i metody wychowawcze. Dla osób dorosłych przez 

trzy miesiące trwania projektu dostępny był w formie dyżuru psycholog oraz radca prawny. 

Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko realizując projekt: "Gmina Kłodzko bez 

przemocy!" podejmował działania profilaktyczne mające na celu podniesienie świadomości 

społecznej na temat zjawiska przemocy domowej. Celem projektu było ukazanie rodzinom 

zagrożonym przemocą prawidłowych relacji panujących w rodzinie i prawidłowych wzorców 

rodzicielskich. W ramach realizowanego projektu wprowadzono formy wsparcia 

środowiskowego dla dzieci i młodzieży zagrożonej lub dotkniętej przemocą w rodzinie. 

Działania projektowe miały charakter różnorodnych form wsparcia oraz integracji środowiska 

lokalnego. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko poprzez realizację projektu: „Gmina 

Kłodzko bez przemocy!” miał możliwość rozszerzenia form wsparcia i zwiększenie 

dostępności do usług świadczonych dla osób zagrożonych i dotkniętych przemocą w rodzinie. 

Realizacja projektu miała wpływ na zwiększanie świadomości społecznej na temat możliwości 

zapobiegania przemocy w rodzinie.  

 

Badania ankietowe: 

Jednym z działań projektowych było przeprowadzenie anonimowych badań ankietowych           

w środowisku lokalnym, przedstawiającym skalę znajomości problematyki przemocy domowej 

w Gminie Kłodzko. W ankiecie brało udział 824 osoby, w tym 536 kobiet i 288 mężczyzn. 

Osoby ankietowane uznały w zdecydowanej większości, że przemoc jest na tyle ważnym 

problemem, że należy się nim zajmować, a wpływ na zachowania przemocowe w rodzinie ma 

alkoholizm lub narkomania, zdrowie psychiczne, wychowanie (powielanie scenariusza), 

bezrobocie, a także warunki materialne. Ankietowani w zdecydowanej większości wiedzą co 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 12



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

13 

to jest procedura "Niebieskie Karty", 75% ankietowanych, a także wiedzą, kto jest uprawniony 

do uruchomienia procedury "Niebieskie Karty". W tym zakresie odpowiedzi kształtowały się 

następująco: Policja - 669, pomoc społeczna 433, placówka szkolna - 267, przedstawiciel 

ochrony zdrowia - 185. Większość uczestników ankiet dostrzega konieczność istnienia 

lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, oraz zna instytucje lub osoby 

zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy. Ankietowani w zdecydowanej większości także 

uważają, że osoby które doświadczyły przemocy domowej mogą takie wzorce zachowań 

przenosić na swoje życie rodzinne. Badani w znacznej części nie zgadzają się ze zdaniem, że 

przemoc dotyczy tylko rodzin z marginesu społecznego oraz zdecydowanie uważają, że 

sprawcę trzeba odizolować od ofiary i poddawać oddziaływaniom korekcyjno-edukacyjnym. 

Niemal wszyscy ankietowani zgadzają się ze stwierdzeniem: "odrzucam przemoc jaki sposób 

rozwiązywania konfliktów w domu". Podsumowując dane z ankiet zaobserwować można, że 

zjawisko przemocy w Gminie Kłodzko jest powszechnie znane, a najbardziej rozpoznawalną 

formą przemocy jest przemoc psychiczna oraz fizyczna. Ankietowani najczęściej zetknęli się 

z: przemocą fizyczną 31%, psychiczną 35%, ekonomiczną 14%, seksualną 4%, zaniedbywanie 

16%.  Należy jednak mieć na uwadze, że różne formy przemocy współwystępują i trudno 

mówić o nich w oddzielnych kategoriach. Ankietowani w zdecydowanej większości wiedzą 

kogo należy powiadomić w przypadku, gdyby doznawali przemocy domowej. W badaniu 

ankietowym zapytano: kogo byś poinformował, gdybyś  doznawał przemocy w rodzinie. 

Odpowiedzi kształtowały się następująco: policja 563 osoby, Ośrodek Pomocy Społecznej 306, 

mamę/tatę 190, innego członka rodziny np. babcię - 187, rodzeństwo 148, lekarza pierwszego 

kontaktu 132, osobę obcą 122, prokuraturę 95. zdecydowana większość deklaruje zgłoszenie 

faktu przemocy domowej na policję. Wyniki ankiety wskazują też na korelację pomiędzy 

nadużywaniem alkoholu lub narkomanią, a przemocą w rodzinie. Respondenci uznają, że 

przemoc nie jest uzależniona od statusu społeczno-ekonomicznego rodziny. Analizując dane 

ankietowe trudno jednoznacznie wskazać "grupy ryzyka". Przemoc domowa jest w naszym 

kraju nadal zjawiskiem tabu i w dużym stopniu niedoszacowanym, bo wiele jej przypadków 

nie wychodzi na jaw.  

Obowiązek przeciwdziałania przemocy domowej spoczywa na samorządach lokalnych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko realizując projekt: "Gmina Kłodzko bez 

przemocy!" podejmuje działania profilaktyczne mające na celu podniesienie świadomości 

społecznej na temat zjawiska przemocy domowej.  

 

Podsumowanie 

 

Z przedstawionych sprawozdań Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Kłodzko oraz 

podmiotów należących do Zespołu wynika, że realizowane były działania mające na celu 

zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej poprzez szereg działań wpisanych                         

w założenia Gminnego Programu.  

Na bieżąco podmioty prowadziły edukację środowiska lokalnego, udzielano wsparcia oraz 

porad, przyjmowano zgłoszenia o zaistnieniu zjawiska przemocy. Realizacja Programu 

pozwoliła na rozwijanie partnerskiej współpracy między instytucjami i podmiotami, takimi jak: 

Policja, Służba Zdrowia, Oświata, Sąd oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Współpraca wielu podmiotów wynika z założenia, że pomoc udzielana 

rodzinom powinna być kompleksowa oraz uwzględniać aspekty życia osób krzywdzonych, jak 

i podejrzanych o stosowanie przemocy. Współpraca miała także charakter ponadgminny.          

W związku z tym, że realizacja działań w obszarze przeciwdziałania przemocy wymaga 

znacznych nakładów finansowych, przewyższających często możliwości samorządów 

regionalnych Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko złożył na rok 2023 ofertę                     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 13



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

14 

w otwartym konkursie ogłaszanym corocznie przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej na realizację projektów w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek 

Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”. 

Uzyskano dofinansowanie w wysokości 80% na realizację projektu osłonowego „Gmina 

Kłodzko bez przemocy!”.  

 

 

 

III. Cele Gminnego Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kłodzko 
 

Cel główny:  

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego 

zjawiska na terenie Gminy Kłodzko.  

 

Cele szczegółowe:  

 

Cel 1: zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

 

Wskaźniki: 

- liczba realizowanych gminnych programów przeciwdziałania przemocy domowej oraz   

ochrony osób doznających przemocy domowej, 

- liczba prowadzonych akcji/kampanii/projektów promujących życie wolne od przemocy, 

- liczba wydanych i rozpowszechnionych informatorów na temat lokalnych miejsc pomocy dla 

osób uwikłanych w zjawisko przemocy domowej, 

- liczba rozpropagowanych ulotek i plakatów w placówkach i instytucjach na terenie gminy.  

 

Cel 2: zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznająca przemocy 

domowej.  

 

Wskaźniki:  

- liczba osób doznających przemocy domowej, objętych działaniami w ramach procedury 

„Niebieskie Karty”, 

- liczba osób objętych pomocą w różnorodnych formach wsparcia, 

- liczba odbytych spotkań grup diagnostyczno-pomocowych, 

- liczba ogółem sporządzonych formularzy „Niebieska Karta-A”, 

- liczba ogółem sporządzonych formularzy „Niebieska Karta-C”. 

 

Cel 3: zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową.  

 

Wskaźniki:  

- liczba osób, które przystąpiły do programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc domową, 

- liczba osób, które przystąpiły do programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób 

stosujących przemoc domową, 

- liczba sporządzonych ogółem formularzy „Niebieska Karta –D”.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 14



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

15 

Cel 4: zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości 

i dostępności świadczonych usług. 

 

Wskaźniki:  

- liczba uczestników szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej dla 

przedstawicieli służb i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej, 

- liczba osób pracujących bezpośrednio z osobami doznającymi przemocy domowej                                

i z osobami stosującymi tę przemoc poddanymi różnym formom poradnictwa i wsparcia 

psychologicznego (superwizja, coaching, grupy wsparcia).  

 

 

IV. Adresaci Programu 
 

Adresatami niniejszego Programu są: 

1. ogół społeczeństwa, w tym osoby zagrożone przemocą domową;  

2. osoby doznające przemocy domowej;  

3. osoby stosujące przemoc domową;  

4. świadkowie przemocy domowej;  

5. służby zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy domowej.  

 

 

V. Realizatorzy Programu 
 

Podmiotem odpowiedzialnym za realizację działań w ramach programu jest Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny Gminy Kłodzko oraz Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko. 

 

Partnerami w realizacji działań są z kolei: 

1. Urząd Gminy Kłodzko. 

2. Komenda Powiatowa Policji w Kłodzku. 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4. Publiczne i Niepubliczne Placówki Oświatowe w Gminie Kłodzko. 

5. Kuratorzy społeczni i sądowi Sądu Rejonowego w Kłodzku. 

6. Publiczne i Niepubliczne Placówki Ochrony Zdrowia w Gminy Kłodzko. 

7. Przedstawiciele innych instytucji i organizacji społecznych działających w obszarze 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

8. Kościoły i  związki wyznaniowe Gminy Kłodzko. 

 

 

VI. Obszary, kierunki i działania Programu 

 
Obszar 1: Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna  

 

Cel: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 15



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

16 

1. Poszerzenie wiedzy ogółu społeczeństwa, w tym zainteresowanych służb na temat 

zjawiska przemocy domowej 

 

Rodzaje działań:  

- Opracowanie lokalnej diagnozy zjawiska przemocy domowej na obszarze Gminy 

Kłodzko, ustalenie odsetka populacji rodzin zagrożonych przemocą domową, 

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba przeprowadzonych lokalnych diagnoz zjawiska przemocy domowej, 

- raport z przeprowadzonych diagnoz.   

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

2. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn 

i skutków przemocy domowej 

 

Rodzaje działań:  

 

2.1. Prowadzenie ogólnopolskich i lokalnych kampanii społecznych, które: 

- obalają stereotypy na temat przemocy domowej, usprawiedliwiające jej stosowanie, 

- opisują mechanizmy przemocy domowej oraz jednoznacznie wskazują na ich społeczną 

szkodliwość i społeczno-kulturowe uwarunkowania, 

- promują metody wychowawcze bez użycia przemocy i informują o zakazie stosowania 

kar cielesnych wobec małoletnich przez osoby wykonujące władzę rodzicielską oraz 

sprawujące opiekę lub pieczę,  

- promują działania służące przeciwdziałaniu przemocy domowej, w tym ochronę                     

i pomoc dla osób doznających przemocy oraz interwencję wobec osób stosujących 

przemoc domową.  

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny we współpracy z mediami oraz organizacjami 

pozarządowymi. 

 

Wskaźniki:  

- liczba ogólnokrajowych i lokalnych kampanii społecznych realizowanych na terenie gminy.  

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

2.2. Współpraca między organami samorządu terytorialnego, a kościołami lub związkami 

wyznaniowymi na danym terenie, w celu wprowadzenia elementów informacji i edukacji 

na temat zjawiska przemocy domowej w ramach działania poradni prowadzonych przez 

kościoły lub związki wyznaniowe lub do programów nauk przedmałżeńskich.  

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny we współpracy z kościołami i związkami 

wyznaniowymi oraz organizacjami pozarządowymi.  

 

Wskaźniki:  

- liczba zrealizowanych działań,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 16



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

17 

- liczba osób, którym udzielono informacji dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej.  

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

2.3. Współpraca między organami samorządu terytorialnego a organizacjami 

pozarządowymi, w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska przemocy 

domowej w ramach działania projektów prowadzonych przez organizacje pozarządowe.  

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny we współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

 

Wskaźniki:  

- liczba zrealizowanych działań,  

- liczba osób, którym udzielono informacji dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej.  

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

3. Poprawa jakości systemu działań profilaktycznych.  

 

Rodzaje działań: 

 

3.1. Prowadzenie poradnictwa, w szczególności przez działania edukacyjne służące 

wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych wobec stosowania 

przemocy, jak również kompetencji rodziców i opiekunów w środowisku zagrożonym 

przemocą domową oraz w stosunku do grup ryzyka, np. małoletnich w ciąży.  

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba placówek prowadzących poradnictwo w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej,  

- liczba osób, którym udzielono porady. 

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

4. Realizacja programów przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 

doznających przemocy domowej.  

Rodzaje działań:  

 

Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

ochrony osób doznających przemocy domowej. 

 

 Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba realizowanych gminnych programów przemocy przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz ochrony osób doznających przemocy domowej. 

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 17



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

18 

Katalog zadań zaplanowanych do realizacji lokalnie w Gminie Kłodzko w ramach 

Obszaru 1: 

• zbieranie i analizowanie danych statystycznych na temat zjawiska przemocy domowej  

na terenie Gminy Kłodzko, w tym ustalenie odsetka populacji osób i rodzin 

zagrożonych przemocą domową, 

• lokalne kampanie społeczne włączające ogólnopolskie inicjatywy z wykorzystaniem 

materiałów edukacyjnych opracowanych podczas realizacji zadania publicznego 

realizowanego w ramach programu osłonowego MRiPS i innych wdrażanych projektów  

(dystrybucja poradników, plakatów, ulotek, gadżetów, broszur w różnych miejscach 

użyteczności publicznej). Wykorzystanie również zakupionych publikacji, lokalnej 

prasy, lokalnych mediów, mediów społecznościowych,  

• lokalne kampanie społeczno-informacyjne w tym: realizacja projektu „Gmina Kłodzko 

bez przemocy!”, (organizacja spotkań, warsztatów, konferencji, szkoleń wydarzeń 

artystyczno-kulturalnych i innych dot. zjawiska przeciwdziałania przemocy domowej, 

mających zwrócić uwagę i uwrażliwić na problem przemocy domowej),  

• współudział w organizacji debat i konferencji w porozumieniu z gminami powiatu 

kłodzkiego, 

• promocja medialna artykułów prasowych w lokalnych i regionalnych mediach na temat 

zagrożeń płynących z przemocy, podejmowanych działań projektowych                                 

i profilaktycznych na terenie Gminy Kłodzko i informacji o dostępnych miejscach 

pomocy i wsparcia osób uwikłanych w zjawisko przemocy domowej (lokalnych                     

i ogólnopolskich). Informacje na stronie internetowej www.ops.gmina.klodzko.pl,                    

• edukacja rodziców, dzieci i młodzieży na terenie placówek szkolnych oraz                           

w  świetlicach na terenie Gminy Kłodzko (realizacja programów, warsztatów, spotkań, 

pogadanek), którego głównym celem są działania profilaktyczne, w zakresie 

zapobiegania powielaniu złych wzorców rodzinnych i środowiskowych, propagowania 

prawidłowych wzorców rodzicielskich, nabywania umiejętności radzenia sobie                

w sytuacjach kryzysowych i rozwiązywania konfliktów, wzmacniania opiekuńczych        

i wychowawczych kompetencji rodziców oraz wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci), 

• innowacyjne formy spędzania czasu wolnego i aktywności uwzględniających 

indywidualne zainteresowania dzieci i młodzieży (zajęcia pozalekcyjne rozładowujące 

napięcia i agresję na skutek trudnych przeżyć rodzinnych, czy szkolnych realizowane 

w  świetlicy profilaktyczno-wychowawczej oraz świetlicach wiejskich), 

• uruchomienie warsztatów umiejętności rodzicielskich rozwijających umiejętności 

wychowawcze i pozytywne relacje rodzinne bez sięgania po przemoc, 

• lokalne inicjatywy społeczne (np. przeprowadzenie konkursu z nagrodami dla dzieci                          

i młodzieży) promującego działania profilaktyczne przeciwdziałania przemocy 

domowej, promowanie modelu rodziny wolnej od przemocy, znaczenia rodziny w życiu 

dziecka, budowania relacji z rodzicami i roli kontaktów międzypokoleniowych, 

• edukacja dorosłych, w zakresie ochrony i pomocy dla osób doświadczających przemocy 

oraz interwencji wobec osób stosujących przemoc domową (otwarte spotkania dla 

mieszkańców, pogadanki, wykłady i wystąpienia organizowane w ramach lokalnych 

działań (dystrybucja ulotek i materiałów o lokalnej sieci pomocy dla osób zagrożonym, 

doświadczającym i stosującym przemoc domową), 

• działalność prewencyjna wobec osób starszych: organizacja zajęć profilaktycznych  dla 

osób starszych, doznających przemocy oraz zagrożonych przemocą ze strony 

opiekunów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 18

http://www.ops.gmina.klodzko.pl/


Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

19 

• w miarę potrzeb podjęcie inicjatywy współpracy gminy z kościołami lub związkami 

wyznaniowymi oraz organizacjami pozarządowymi, w celu wprowadzenia elementów 

informacji i edukacji na temat zjawiska przemocy domowej w ramach działania poradni 

prowadzonych przez kościoły lub związki wyznaniowe lub do programów nauk 

przedmałżeńskich jak i projektów prowadzonych przez organizacje pozarządowe. 

 

Podmiot realizujący zadania: Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko, Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny Gminy Kłodzko, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Policja, NZOZ-y, placówki oświatowe, placówki wsparcia dziennego, 

organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe, instytucje/osoby prowadzące 

warsztaty i szkolenia, i inne zaangażowane w działalność przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

 

Obszar 2: Ochrona, pomoc i wsparcie osób doznających przemocy domowej  

 

Cel: zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających 

przemocy domowej. 

 

Rozwój infrastruktury instytucji rządowych i samorządowych, a także podmiotów oraz 

organizacji pozarządowych udzielających pomocy osobom doznającym przemocy 

domowej oraz wypracowanie zasad współpracy. 

 

Rodzaje działań:  

 

1. Utworzenie i funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych.  

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba zespołów interdyscyplinarnych,  

- liczba spotkań zespołu interdyscyplinarnego. 

 

Termin realizacji: 2024–2030.  

2. Utworzenie i funkcjonowanie grup diagnostyczno-pomocowych.  

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba funkcjonujących w danym roku grup diagnostyczno-pomocowych,  

- liczba funkcjonujących w danym roku grup diagnostyczno–pomocowych w rozszerzonym 

składzie.  

Termin realizacji: 2024–2030. 

3. Rozbudowa sieci i poszerzanie oferty placówek wspierających i udzielających pomocy 

osobom doznającym przemocy domowej, w tym:  

- punktów konsultacyjnych dla osób doznających przemocy domowej. 

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 19



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

20 

Wskaźniki:  

- liczba utworzonych w danym roku punktów konsultacyjnych dla osób doznających przemocy 

domowej. 

 

Termin realizacji: 2024–2030  

 

4. Nawiązywanie, rozwijanie i wzmacnianie działalności pomiędzy instytucjami rządowymi  

samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy osobom doznającym 

przemocy domowej. 

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny we współpracy z podmiotami lub organizacjami 

pozarządowymi.  

 

Wskaźniki:  

- liczba realizowanych projektów w zakresie pomocy osobom doznającym przemocy domowej.  

 

Termin realizacji: 2024–2030  

 

Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form udzielania pomocy osobom 

doznającym przemocy domowej.  

 

Rodzaje działań:  

 

1. Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania pomocy                             

w szczególności: medycznej, psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej 

i rodzinnej. 

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny we współpracy z mediami o zasięgu regionalnym oraz 

organizacjami pozarządowymi.  

 

Wskaźniki:  

- liczba opracowanych materiałów informacyjnych.  

 

Termin realizacji: 2024–2030  

 

2. Opracowanie i realizacja indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych kierowanych 

do osób doznających przemocy domowej, w szczególności w zakresie podstaw prawnych                         

i zagadnień psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc domową. 

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba osób doznających przemocy domowej uczestniczących w działaniach indywidualnych,  

- liczba osób doznających przemocy domowej uczestniczących w działaniach grupowych.  

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

  

Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy domowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 20



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

21 

Rodzaje działań:  

 

1. Realizacja procedury „Niebieskie Karty” przez uprawnione podmioty.  

 

Realizatorzy zadania: przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Policji, 

ochrony zdrowia, oświaty, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych,                   

a także inne podmioty i organizacje działające w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej 

w ramach zespołów interdyscyplinarnych czy grup diagnostyczno-pomocowych.  

 

Wskaźniki:  

- liczba wszczętych w danym roku procedur „Niebieskie Karty” tj. liczba sporządzonych 

formularzy „NK – A” przez przedstawicieli poszczególnych podmiotów wszczynających 

procedurę,  

- liczba kontynuowanych w danym roku procedur „Niebieskie Karty” wszczętych w latach 

poprzedzających rok sprawozdawczy,  

- liczba wypełnionych formularzy „NK – A” dokumentujących kolejne zdarzenia stosowania 

przemocy domowej w sprawach toczących się procedur „Niebieskie Karty”,  

- liczba osób objętych w danym roku działaniami w ramach procedury „Niebieskie Karty”,  

- liczba osób objętych w danym roku działaniami w ramach procedury „Niebieskie Karty”, ze 

względu na problem przemocy fizycznej,  

- liczba osób objętych w danym roku działaniami w ramach procedury „Niebieskie Karty”, ze 

względu na problem przemocy psychicznej,  

- liczba osób objętych w danym roku działaniami w ramach procedury „Niebieskie Karty”, ze 

względu na problem przemocy ekonomicznej,  

- liczba osób objętych w danym roku działaniami w ramach procedury „Niebieskie Karty”, ze 

względu na problem wykorzystania seksualnego,  

- liczba osób objętych w danym roku działaniami w ramach procedury „Niebieskie Karty”, ze 

względu na problem cyberprzemocy,  

- liczba wypełnionych formularzy „NK-C”.  

 

Termin realizacji: 2024–2030  

 

2. Realizowanie przez instytucje publiczne zajmujące się pomocą osobom doznającym 

przemocy domowej, pomocy w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, 

pedagogicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego, terapii indywidualnej lub 

grupowej, pomocy w formie grup wsparcia lub innych grup samopomocowych.  

 

Realizatorzy zadania: instytucje publiczne samorządowe przy współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi. 

 

Wskaźniki:   

- liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego, 

prawnego , medycznego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego w danej instytucji,  

- liczba osób uczestniczących w terapii indywidualnej lub grupowej,  

- liczba osób uczestniczących w grupach wsparcia,  

- liczba osób uczestniczących w grupach samopomocowych.  

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 21



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

22 

3. Realizacja programów terapeutycznych i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, 

socjalnej, rodzinnej dla osób doznających przemocy domowej.  

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny przy współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

 

Wskaźniki:  

- liczba opracowanych i zrealizowanych programów terapeutycznych dla osób doznających 

przemocy domowej,  

- liczba osób uczestniczących w programach terapeutycznych osób doznających przemocy 

domowej,  

- liczba osób, które ukończyły programy terapeutyczne,  

- liczba osób, które uczestniczyły w terapii indywidualnej psychologicznej (terapeutycznej),  

- liczba grup terapeutycznych,  

- liczba grup wsparcia,  

- liczba osób uczestniczących w grupach wsparcia. 

 

Termin realizacji: 2024–2030  

 

4. Zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej pomocy, świadczonej przez punkty 

konsultacyjne.  

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba punktów konsultacyjnych,  

- liczba osób doznających przemocy domowej, które skorzystały z różnych form pomocy               

w punktach konsultacyjnych.  

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

5. Zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej pomocy, świadczonej przez ośrodki 

wsparcia oraz ośrodki interwencji kryzysowej.  

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba gminnych ośrodków wsparcia,  

- liczba miejsc w gminnych ośrodkach wsparcia,  

- liczba osób doznających przemocy domowej, które skorzystały z pomocy w gminnych 

ośrodkach wsparcia, w tym z pomocy w formie schronienia,  

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

6. Tworzenie i zwiększanie zakresu działania oraz dostępności do lokalnych                              i 

regionalnych telefonów zaufania dla osób doznających przemocy domowej. 

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 22



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

23 

Wskaźniki:  

- liczba lokalnych linii telefonicznych dla osób doznających przemocy domowej,  

- liczba przeprowadzonych rozmów i interwencji.  

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

7. Zapewnianie ochrony dzieciom w trybie art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                                  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba dzieci, którym zapewniono ochronę w trybie art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.             

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w związku z bezpośrednim zagrożeniem życia lub 

zdrowia, 

- liczba dzieci umieszczonych u innej, niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej,                     

w rodzinie zastępczej, w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

8. Tworzenie warunków umożliwiających osobom doznającym przemocy domowej 

otrzymanie w pierwszej kolejności lokali socjalnych. 

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba uchwał organów samorządu terytorialnego umożliwiających przyznanie lokali 

socjalnych w pierwszej kolejności osobom doznającym przemocy domowej,  

- liczba lokali socjalnych przyznanych w pierwszej kolejności osobom doznającym przemocy 

domowej.  

 

Termin realizacji: 2024–2030.  

 

Kierunki działań:  

 

Monitorowanie działań pomocowych.  

 

Rodzaje działań:  

 

Monitorowanie pomocy udzielanej osobom doznającym przemocy domowej.  

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” z uwagi na ustanie przemocy domowej,  

- liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” z uwagi na brak zasadności podejmowania 

działań,  

- liczba osób, wobec których podjęto działania monitorujące po zakończeniu procedury 

„Niebieskie Karty”,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 23



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

24 

- liczba osób monitorowanych po opuszczeniu specjalistycznych ośrodków wsparcia dla osób 

doznających przemocy domowej, w tym osób u których przemoc domowa ustała. 

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

Katalog zadań zaplanowanych do realizacji lokalnie w Gminie Kłodzko w ramach 

Obszaru 2: 

• zapewnienie różnych form pomocy osobom doznającym przemocy domowej poprzez 

kontakt indywidualny - spotkania w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy 

Kłodzko. Wsparcia w ramach tzw. pierwszego kontaktu udzielają pracownicy socjalni, 

• Porady, konsultacje oraz realizacja indywidualnych planów pomocy wsparcia udzielać 

będą pracownicy socjalni, 

• zapewnienie form pomocy i wsparcia dzieciom w świetlicy profilaktyczno-

wychowawczej oraz świetlicach szkolnych i wiejskich, 

• inne działania wspierające dla osób doznających przemocy w rodzinie i zagrożonych 

zjawiskiem przemocy na terenie gminy, wykorzystanie współpracy z mediami lub 

poprzez portale społecznościowe informacji w zakresie możliwości i form udzielania                     

i uzyskania pomocy osobom doznającym przemocy domowej, w tym medycznej, 

psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej,  

• profesjonalna działalność Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup 

Diagnostyczno-Pomocowych na terenie Gminy Kłodzko, 

• zainicjowanie utworzenia lokalnej grupy wsparcia lub innej grupy samopomocowej dla 

kobiet zagrożonych i dotkniętych przemocą w rodzinie, 

• sprawne zabezpieczenia dzieci w trybie art. 12a ustawy, 

• w miarę potrzeby przygotowanie uchwały organu samorządu terytorialnego w sprawie 

przyznania lokalu socjalnego w pierwszej kolejności osobom doznającym przemocy 

domowej.  

 

Podmiot realizujący zadania: Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko, Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny Gminy Kłodzko, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Policja, NZOZ-y, placówki oświatowe, placówki wsparcia dziennego, 

organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe, instytucje/osoby prowadzące 

warsztaty i szkolenia, i inne zaangażowane w działalność przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

Obszar 3: Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową  

 

Cel: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową.  

 

Tworzenie i rozszerzanie oferty działań wobec osób stosujących przemoc domową, 

realizowanych przez instytucje rządowe i samorządowe oraz podmioty i organizacje 

pozarządowe, a także wypracowywanie i doskonalenie zasad współpracy pomiędzy tymi 

instytucjami i podmiotami oraz organizacjami pozarządowymi i wdrażanie do realizacji.  

 

Rodzaje działań: 

 

Rozpowszechnianie informatorów przez podmioty takie jak: sądy rejonowe, prokuratury 

rejonowe, komendanci powiatowi/miejscy policji, komendanci oddziałów Żandarmerii 

Wojskowej oraz wchodzącym w obręb powiatu gminom w podległych im pionach 

organizacyjnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 24



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

25 

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- umieszczenie informatorów na stronach internetowych ww. podmiotów dwa razy w roku do 

dnia 15 lutego i do dnia 15 sierpnia każdego kolejnego roku.  

 

Termin realizacji: 2024–2030  

 

Interweniowanie oraz reagowanie właściwych służb na stosowanie przemocy domowej 

 

Rodzaje działań:  

 

1. Działania wobec osób stosujących przemoc domową, w tym w ramach procedury 

„Niebieskie Karty”. 

 

Realizatorzy zadania: przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Policji, 

ochrony zdrowia, oświaty, gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych, 

jednostki organizacyjne prokuratury, jednostki oświaty podległe prowadzącym placówki 

oświatowe, a także inne podmioty i organizacje działające w obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej w ramach zespołów interdyscyplinarnych lub grup diagnostyczno-

pomocowych.  

 

Wskaźniki:  

- liczba osób stosujących przemoc domową objętych procedurą „Niebieskie Karty”, w oparciu 

o wypełniony formularz „Niebieska Karta – D”,  

- liczba wszczętych postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z przemocą 

domową,  

- liczba odmów wszczęcia postępowań przygotowawczych w sprawach związanych                         

z przemocą domową,  

- liczba zakończonych postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z przemocą 

domową przez sporządzenie aktu oskarżenia,  

- liczba zakończonych postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z przemocą 

domową przez umorzenie postępowania.  

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

2. Działanie i współpraca służb w zakresie monitorowania zachowań osób uprzednio 

skazanych za stosowanie przemocy domowej, w tym wymiana informacji między nimi.  

 

Realizatorzy zadania: jednostki organizacyjne pomocy społecznej.  

 

Wskaźniki:  

- liczba przekazanych ww. organom ścigania i wymiaru sprawiedliwości (ew. sądu) informacji 

przez inne służby, w tym zwłaszcza przez pracowników socjalnych o ponownym stosowaniu 

przemocy domowej przez osoby uprzednio skazane za tego rodzaju przemoc. 

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 25



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

26 

Realizowanie programów wspierających dla osób stosujących przemoc domową 

zmierzających do utrwalenia i wzmocnienia zmian zapoczątkowanych programami 

korekcyjno-edukacyjnymi dla osób stosujących przemoc domową lub psychologiczno-

terapeutycznymi dla osób stosujących przemoc domową.  

 

Rodzaje działań:  

 

Opracowanie i realizacja programów edukacyjnych lub/i wspierających dla osób stosujących 

przemoc domową, które ukończyły program korekcyjno-edukacyjny lub psychologiczno-

terapeutyczny. 

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny we współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

 

Wskaźniki:  

- liczba programów edukacyjnych lub/i wspierających realizowanych na terenie gminy,  

- liczba osób uczestniczących w programach edukacyjnych lub/i wspierających dla osób 

stosujących przemoc domową na terenie gminy.  

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

Katalog zadań zaplanowanych do realizacji lokalnie w Gminie Kłodzko w ramach 

Obszaru 3: 

• informacja publiczna o miejscu realizacji programów korekcyjno-edukacyjnych                       

i programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową 

na terenie powiatu kłodzkiego, 

• informacja publiczna o miejscu realizacji  lokalnego programu korekcyjno-

edukacyjnego i programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących 

przemoc domową na terenie Gminy Kłodzko,  

• umieszczenie na stronie internetowej OPSGK bazie podmiotów świadczących usługi 

dla rodzin dotkniętych przemocą domową w terminie do dnia 15 lutego i do dnia                                              

15 sierpnia każdego kolejnego roku,  

• realizacja działań wobec osób stosujących przemoc domową, w tym procedury 

„Niebieskie Karty”, postępowań przygotowawczych w sprawach związanych                          

z przemocą domową.  

 

Podmiot realizujący zadania: Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko, Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny Gminy Kłodzko, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Policja, NZOZ-y, placówki oświatowe, placówki wsparcia dziennego, 

organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe, instytucje/osoby prowadzące 

warsztaty i szkolenia, i inne zaangażowane w działalność przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

Obszar 4: Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności 

służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej. 
 

Cel: Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie 

kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 26



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

27 

 

Podnoszenie kompetencji osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

 

Rodzaje działań:  

 

Opracowywanie diagnoz potrzeb szkoleniowych członków zespołów interdyscyplinarnych 

oraz grup diagnostyczno-pomocowych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.  

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba diagnoz potrzeb szkoleniowych,  

- liczba uczestników szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.  

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

Wzmacnianie kompetencji zawodowych oraz przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu 

osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.  

Rodzaje działań: 

 

Wdrożenie systemu wsparcia dla osób pracujących bezpośrednio z osobami doznającymi 

przemocy domowej i z osobami stosującymi przemoc domową, w formie m.in. superwizji, 

coachingu, doradztwa, grup wsparcia.  

 

Realizatorzy zadania: szczebel gminny.  

 

Wskaźniki:  

- liczba osób poddanych różnym formom poradnictwa i wsparcia psychologicznego,  

- liczba zrealizowanych spotkań superwizyjnych,  

- liczba osób uczestniczących w spotkaniach superwizyjnych.  

 

Termin realizacji: 2024–2030. 

 

Katalog zadań zaplanowanych do realizacji lokalnie w Gminie Kłodzko w ramach 

Obszaru 4:  

• coroczne opracowywanie diagnoz potrzeb szkoleniowych i systematyczne podnoszenie 

wiedzy oraz kwalifikacji poprzez udział w szkoleniach, seminariach i konferencjach 

(szkolenia dla członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup 

Diagnostyczno-Pomocowych, pracowników socjalnych, oświaty i służby zdrowia oraz 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych), 

• wzmacnianie kompetencji zawodowych oraz przeciwdziałanie wypaleniu 

zawodowemu osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej poprzez uczestnictwo w spotkaniach superwizyjnych.  

 

Podmiot realizujący zadania: Gminny Zespół Interdyscyplinarny/Grupa Diagnostyczno-

Pomocowa, Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko, Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Policja, placówki oświatowe, placówki zdrowia, placówki 

wsparcia dziennego, organizacje pozarządowe, organizatorzy szkoleń, inne wyznaczone. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 27



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

28 

 

VII. Źródła finansowania Programu 
 

Wydatki na podejmowane działania w ramach realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej związane z osiąganiem 

wyznaczonych celów, finansowane będą ze środków własnych Gminy (klasyfikacja 

budżetowa: dział 852-Pomoc Społeczna, rozdział 85205-Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie) w ramach corocznie uchwalanego budżetu gminy Kłodzko. Zadania ujęte 

w Programie mogą być także finansowane z innych źródeł takich jak: dotacje z Unii 

Europejskiej, budżetu państwa, a także środków własnych organizacji pozarządowych bądź 

innych źródeł finansowania.  

VIII. Efekty realizacji Programu 

 
Zakłada się, że zadania realizowane w ramach Programu doprowadzą do zwiększenia 

skuteczności pomocy i wsparcia osobom zagrożonym i doznającym przemocy domowej 

poprzez:  

1. Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Kłodzko.  

2. Zwiększenie społecznej wrażliwości i zaangażowania w obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej i przemocy wobec kobiet oraz zwiększenie wiedzy na temat mechanizmów 

i skutków przemocy.  

3. Podniesienie kwalifikacji i wzrost kompetencji służb i osób zajmujących się problematyką 

przemocy domowej,  w tym także przemocy wobec kobiet i przemocy wobec dzieci.  

4. Zwiększenie dostępności profesjonalnej pomocy dla osób zagrożonych bądź doznających 

przemocy domowej.  

5. Zwiększenie skuteczności oddziaływania na osoby stosujące przemoc domową, w tym 

rozwój: programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową,  

programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową, innych 

uzupełniających korekcję i terapię osób stosujących przemoc domową.  

6. Zmiana postaw społeczeństwa wobec przemocy domowej. 

7. Zwiększenie oferty działań profilaktycznych (edukacyjno-informacyjnych) w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, w tym skierowanych do dzieci. 

 

IX. Monitorowanie i ewaluacja Programu 
 

Ocena jakości realizowanych w ramach Programu działań będzie odbywała się w oparciu                   

o prowadzony monitoring i sprawozdawczość. Monitorowanie realizacji Programu odbywać 

się będzie poprzez sprawozdawczość dokonywaną w oparciu o wskaźniki działań, która                     

w szczególności dotyczyć będzie:  

1. Instytucji pomagających osobom dotkniętym przemocą domową. 

2. Form udzielanej pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą domową. 

3. Form działań kierowanych do osób stosujących przemoc domową. 

4. Działań profilaktycznych (edukacyjno-informacyjnych) skierowanych do osób zagrożonych 

i doświadczających przemocy domowej. 

5. Kampanii informacyjnych na temat przemocy domowej czy przemocy wobec dzieci                         

i kobiet. 

6. Form zwiększenia poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów 

realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 28



Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie  w  Gminie Kłodzko na lata 2024-2030 

29 

Dane statystyczne zgodnie z wymogami ustawowymi opracowywane są przez samorząd 

lokalny nie później niż do 10 lutego następnego roku, za pośrednictwem systemów 

informatycznych.   

Ewaluację i sprawozdawczość Programu prowadzić będzie Ośrodek Pomocy Społecznej                       

Gminy Kłodzko przy współpracy z pozostałymi realizatorami programu. Zgodnie z art.110 pkt. 

9 ustawy o pomocy społecznej, w ramach działalności Ośrodka Pomocy Społecznej składane 

będzie coroczne sprawozdanie z realizacji Programu.  

 
 

Sporządziła: 

Anna Borak-Kula 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Kłodzko,  

Przewodniczący Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Kłodzko 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 29



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 
1530/2024 
Wójta Gminy Kłodzko 
z dnia 22 stycznia 2024 r. 

FORMULARZ KONSULTACJI 

PROJEKTU AKTU PRAWA MIEJSCOWEGO Dane uczestnika konsultacji: 
 

1. Nazwa organizacji …………………………………………………………………… 

2. Adres organizacji …………………………………………………………………….. 

3. Numer telefonu/ adres e-mail organizacji ……………………………………………. 

4. Imię i nazwisko osoby do kontaktu …………………………………………………... 

5. Numer telefonu/ adres e-mail osoby do kontaktu …………………………………..... 
 

 Projekt aktu prawa miejscowego, którego dotyczą konsultacje 
1.  
 Aktualny zapis / dokładne wskazanie zapisu, którego dotyczą zmiany 
2.  
 Proponowane zmiany lub nowe brzmienie zapisu 
3.  

 
 
 

 Uzasadnienie proponowanych zmian 
4.  

 
 
 
 

 
 
……………………………..                                 ……………………………….. 
(Miejscowość i data)          (czytelny podpis osoby reprezentującej organizację) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD0226-071C-4352-9C54-CB5FA42A8E56. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4

	Zalacznik 2.1 do Załącznika 2
	Zalacznik 2.2 do Załącznika 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5


